Sed ad hœc efl3cienda adiutoribus Vobis opus est, quos
vocavit Dominus operarios in vineam suam. Quare admonete
eos assidue quam non ipsis liceat esse otiosis, quamque necesse
sit, ut operam suam conférant ad mores populi moderandos.
Inquirite sedulo in eorum vitam, 'sermones, convictus, consue-
tudines: «manusenim sordida, ut ait S. Gregorius M., aliam
" non lavât, et oculus plenus pulvere maculara non considérât;
" ita mundus débet esse qui vult aliéna corrigere." Ad cultus
prœterea eorum exterioris gravitatem ac modestiam diligenter
attendite. Ut autem docendis Pidelibus, et eccîesiasticis minis-
teriis recte riteque obeundis sint idonei, ne sitis experimento
contenti, quod .dederint antequam Ordinlbus initiarentur

; sed
curate, ut initiati nunquam desinant in rerum saorarum studiis.
impigre se exercere. Quo spectat quod Concilium Eomanum
habitum a Benedicto XIII. anno lubilsei 1725, de congrega-
tionibus decrevit Ecclesiasticorum " semel in unaquaque hebdo-
" mada habendis, in quibus alternatim et rituiim et conseientiji^
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" casus proponantur, discutiauiur, et practice exerceantur ;

"

•quodque proinde Vobis maiorem in inodurn volumus commcn-
datum.

Ceteri - vero Ecclesiasticis eos œquum est in omnibus excel-

lere, qui excellunt dignitate. Eorum idcirco a Vobis ratio est

habenda diligenter, ut nihil in eis reprehendendum populus

animadvertat, quos maxime intuetur
; sed ita vobisoum consilio

atque opéra conspirent in opus ministerii, in œdificationem

€orpori8 Christi, ut merito cum Coii il. Trid. Ecclesiae Senatus

dici possint. Parochorum praosertim curas et industriam acuité,

ut ex praescripto eiusdem Sanctœ Synodi " plebem per se inces-

** San ter instruant, et Saoramentis reficiant, quotidianas pro populo
" ad Deum preces et orationes effundant, et laudabili vitee et

" conversationie exemplo, virtutibus, et morum disciplina omnibus
*' prajluceant, viamque salutis praemonstrent," eaeteris deniquefun-

gantur officiis, quae ibidem prsescripta sunt.

Seminarium custodite ut pupillam oculi, et quicumque in spem
Ecclesiae adolescunt, Cleric^rum institutio summœ Vobis curse sit,

acriterqud vigilate ne qui:. iilA indole, virtute, scientia vere se

vocatum prœseferat in st,r :,).;) Domini, sacris Ordinibus initietur

Neque eo minus religui ,iri;ni familiarum observantisB prospicite.

facultatibus utentes, quae V ;bis a S. Concilio Tridentino vel

tanquam Ordinariis, vcl tamquam Sedis Apostolicae delegatia

tribuuntur. Scholas et collegia adolescentium crebro invisite

ad venena prohibenda prœsentis sévi corruptelarum, omniaque
ad normam dirigenda sanctissimae disciplinas. Instate, ut Moniales

<juae Deo voverunt religiose praestent, " et quas (uti monet

"Concilium Eomanum) educandas ac formandas susoeperint

" puellas convictrices, pie illas, et catholice instruant, incum-
^* bantque, ne ipsarum ornatus, et vestes puellis inter sponsas
** Chnisti versantibus disconveniant." Quae de celebratione

synodorum, quœ de visitatione diœcesium praecipiuntur a

Ooncilio Tridentino partes ducite nmneris vestri gravissimas.

Ea ut praascriptis ab eo temporibus modoque religiose impleantur,

Vobis etiam atque etiam commendamus. Inde enim et cognos-

cetis oves vestras, et quibus eanim malis medendum sit, quibus

«ommodis consulendum intelligetis. Omnium ordinum cura

CIRCULAIRES ET AUTRES DOCUMENTS. '

91

Vobi8 commisaa est, sed prœcipi.e pauperum, quibus ad evau-
gehzandum se inissum a Fatre professas est Christus, in quos
adeo prœclara singularis prœbuit ar-umenta voluntatir, Probe
autem iotelligitis q«a a» facile sit. ut, egestato inipellento, (.mnem
prsesentis Dei bcn.;ficentias .fructum amittant. Bonis igitur
Ecclesiœ ita utiinini, ut praeceptum Domiui in exemplum imple-
atis, quod mperest dai. eleemo><;mam, eaque Kdelite- prœstetis
qu» de bonorum iilorum usu Episcopis pra^scribit Ecclcsia
aiitum habeant ad Vos facilem ogentium geniitu,'- divitumopo.u,
ekemosynœ praocepto (,uam ssepissime proposito, pro eis implorate;
€OS(|ii, ab omni oppres^ione atque iiiiuria pro virili parte defendite
Coutra fenoratorum i. luitatom, qui, ut ait Cathechis. Rom.
miseram plebem compilant et trucidant usuris, inter cetera
vehemcnter invehatur zelus veste quod malum adeo miseris
hisce temporibus invaluit (1) iater pauperea autem oos prœ-
sertim cantati vestrœ commendamus, (quorum egestati vel orbitas,
vel aîgritudo veluti cumulus accedit, ut domus utriusque sexus
adolescentibiis aleudiseducai. lisque, invalidisœgrisque recipiendis
tumquod ad corpus remque lamilian o pertinet, tum quod ad
aninium, quam diligentissime accurentur.

Ne m ulta
: pastores Vos cstis ac magistri populorum. Vestrum

idcirco est, Venerabiles Fratres, non modo vigilare, ne quos
crediti Vosbis grèges spintaalium hestkir>'m patiantur incunvs,
sed eos calestis doctrinse pabulo nutrire i. .aitis quidem legibus-
que salutaribus, at examplo potissimum; quo spectant quae et
Vobis dicta sunt a Domino : "vos estis lux mùndi sic lucea
''luxvestracoram hominibus, ut videaat opéra vestra bona, et
" glorificent Patrem vestrum, qui in cœlis est :

" quod unum
maxime valet tum ad movendos animos, tum ad obstruendum os
loquentium iniqua, secundum illud Apostoli :

" In omnibus te

l'
ipsum praebe exemplum bonorum operum, in doctrina, in inte-

^'gritate, in gravitate, verbum sanum in-eprehensiBile, ut is, qui
" ex adverso est, vereatur nihil habens malum dicere de
vobis." Ita fiet, ut non tmodo quid agendum sit videant populi,

^m : -fm§ ' i
1

' *
t ;

» *

^
(1) Idem graviter agatur contra furti scelua quod tôt modis totque

-uamraiâ societateiu conturbat.

r I
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sed ut agant reipsa, ac tanquam Apostoli, sic et Vos sal terra-

sitis
; hoc est, putoro adempto peccatorum, qua semel inibuti per

Vos fuerint homines, vitre morumquo integritas diutisHiuie incor-

rupta servetur. Hr'c sunt vota nostra, hoc f'roti virtutc studiis-

que vestris, Dec adiuvanto, confidiiuus conseeuturo:^, ut erroribuc

vitiisque profligatis, pietate corroborata, induant fidèles, ut hor-

tatur Apostolus, " sieu^ clccti Dei sancti et dilecti, viscora mise-

" ricordiœ, bcnignitatcui, liumilitatem, uiodestiaui, patiuutiam
•* supportantes invicem, et douantes sibimctipsis, secut et Dominus
" donavit «obis : supor omnia actem caritatem habeant, quod
"est vinculum perfpctionis

;
" quod scilicet Chiistianas ouine»

siuml iunctas secum fert, et conservât virtutea, at<iue hominem
Deo coniungit, in quo tota hominis perfectio est, Huuo fructum
sacri lubileei maxiumui ex Christi lesu Bci ac Rcdemptoris
nostri meritis, Sanctorumque omnium ut capero Vo^is contingat

laborum vestroruni
; huius ut Nos voti compotes faciat misericor-

diarum Pater et Deus totius consolationis pcr cumdem Filiuni

suum Redemptorem nostrum, cuius eadem fuit prccatio cum ait :

Togo, Pater, ut unum xint sicut et nos, quanta possumus animi

contentione obsecrantes Apostolicam Benedictionem Vobis, et

commissis curœ vestrœ gregibus peramanter importimur.

i>atum Eomso apud S mctum Petrum Octavo Kal. lanuarii

Anno incarnationis Dominicœ Millesimo octingentesimo vigesimo

quinto Pontificatus Nostri Anno Tertio.

RÉPONSES DE LA S. CONGRÉGATION DE LA PÉNI-
TENCERIE CONCERNANT LE JUBILÉ.

Aux Éminentissimes Cardinaux de la Congrégation de la

Pénitencerie.

Sa Grandeur Monseigneur Ignace Bourget, ÉvOque de Mont-

rëal, en Canada, sollicite humblement une réponse aux doutes

suivants concernant l'Indulgence du Jubilé.

1o. Il est dit dans l'Eucyclique du St. Père pour le Jubilé que

l'Ordinaire pourrait diminuer le nombre des visites en faveur de»
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Chapitres, Universités, etc., etc„ 'qui feraient leurs visites en
procession. Que doit-on entendre par ce mot ;,rowm-on ? Est-ce
une procession avec la Croix, huAcoIj^thes et les habits de chœur
ou bien les Chapitres et les membres des Universités peuvent-ils
faire ces processions avec les habits ordinaires, que l'on porte
quand l'on sort en ville.